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Nr _____ Prot                                                                                     Datë  ____ / ____ / 2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT PARAPRAK TË FITUESIT 

 

Për :   “Erald” shpk 

 

me adresë : Nikël,Qereke, rruga Nacionale Tiranë – Fushë Krujë, km 13, ndërtesë private 1 katëshe, zona 

kadastrale 3096, me nr.pasurie 97/30.                                                                      

TIRANË 

 

     

Procedura e prokurimit : Procedurë e Hapur e Thjeshtuar – Mallra. 

Numri i referencës së procedurës : NR REF-13521-07-18-2024. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës, objekti : “Pajisje mobilerie arsimi i mesëm i përgjithshëm”, me  

fond limit : 3 087 874 (tre milion e tetëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind e shtatëdhjetë e katër) lekë 

pa tvsh, të vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit, Ministrisë së Arsimit dhe Sportit, Drejtoria 

e përgjithshme ekonomike dhe shërbimeve mbështetëse, Drejtoria e Shërbimeve të përgjithshme, 

sipas shkresës Nr 1668/30 Prot të datës 07.03.2024 protokolluar pranë nesh me Nr 942 Prot datë 

08.03.2024. 

 

Afati për ekzekutimin e kontratës : do të jetë 1 (një) muaj duke filluar nga data e lidhjes së 

kontratës.  

 

Kriteret e përzgjedhjes  së  fituesit:   

Çmimi më i ulët   X 

 

Njoftojmë se në procedurën e prokurimit kanë ofertuar 5 (pesë) operator ekonomik dhe 

konkretisht si më poshtë : 

 

1. “M.Lezha” PF me Nr NIPT-i  J76504013C shpk me ofertë ekonomike :  
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 3 026 800 (tre milion e njëzetë e gjashtë mijë e tetëqind) lekë pa tvsh.  

 

2. “Eduard Xhixha” PF me Nr NIPT-i  L54424205B shpk me ofertë ekonomike :  

 2 088 000 (dy milion e tetëdhjetë e tetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

3. “Erald” shpk me Nr NIPT-i  J74517205P shpk me ofertë ekonomike :  

 2 913 000 (dy milion e nëntëqind e trembëdhjetë mije) lekë pa tvsh. 

 

4. “Klame” shpk me Nr NIPT-i  K21518003F shpk me ofertë ekonomike :  

 2 188 900 (dy milion e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind) lekë pa tvsh. 

 

5. “Shaga.” shpk me Nr NIPT-i  J96822229J shpk me ofertë ekonomike :  

 2 109 800 (dy milion e njëqind e nëntë mijë e tetëqind) lekë pa tvsh. 

 

                                                                   *  *  * 

Janë skualifikuar operatorët ekonomik ofertues si më poshtë : 

 
 

1. “Eduard Xhixha” PF shpk me Nr Nipt-i L54424205B me arsyet si më poshtë : 
 

     Nuk ka paraqitur çertifikatat e produktit si më poshtë. 

 Tavolinë nxënësi dyvendëshe Arsimi i Mesem; SSH/EN 1729-2:2023 e vlefshme ose 

ekuivalente. 

 Karrige nxënësi Arsimi i Mesëm, SSH/EN 1729-2:2023 e vlefshme ose ekuivalente 

 

2. “Klame” shpk me Nr Nipt-i K21518003F me arsyet si më poshtë : 

 
 Oferta e këtij operatori është 2 188 900 (dy milion e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e 

nëntëqind) lekë pa tvsh dhe rezulton ofertë anomalisht e ulët në përputhje me nenin 93 të 
ligjit nr 162 datë 23.12.2020 “Për prokurimin Publik”  i ndryshuar me ligjin nr 16 datë 
08.02.2024 neni 27 ku parashikohet se ;  
 

Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët”. 

Në rast kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, oferta 

konsiderohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më pak se 85% e mesatares së ofertave 

të vlefshme. 
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3. “Shaga.” shpk shpk me Nr Nipt-i J96822229J me arsyet si më poshtë : 
 

     Nuk ka paraqitur çertifikatat e produktit si më poshtë. 

 Tavolinë nxënësi dyvendëshe Arsimi i Mesem; SSH/EN 1729-2:2023 e vlefshme ose 

ekuivalente. 

 Karrige nxënësi Arsimi i Mesëm, SSH/EN 1729-2:2023 e vlefshme ose ekuivalente 

 
                                         
                                         *  *  * 

 

Renditja është si më poshtë : 

 

1. Operatori ekonomik “Erald” shph me numër NIPT-i J74517205P me ofertë 2 913 000 (dy 

milion e nëntëqind e trembëdhjetë mije) lekë pa tvsh. 

 

2. “M.Lezha” PF me Nr NIPT-i  J76504013C shpk me ofertë ekonomike 3 026 800 (tre 

milion e njëzetë e gjashtë mijë e tetëqind) lekë pa tvsh.  

 

 

                                          *  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin “Erald” shpk, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 2 913 000 (dy milion e nëntëqind e trembëdhjetë mije) lekë pa tvsh 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

Njoftimi i Klasifikimit  është bërë  në  datë  12 /  08 / 2024. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Kreshnik  HAJDARI  


